
Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSábado, 07 de janeiro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2021-2022
Valtide Paulino Santos
Josmá Oliveira da Nóbrega
Francisco de Sales Mendes Júnior
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

ATOS DA MESA
Presidência

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 22/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. FRANCISCO LAURINDO DE SALES, de acordo com 
a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara 
Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 23/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. THIAGO DE OLIVEIRA SOARES, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal 
de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 24/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. GILDERVAN TRINDADE DE SOUSA, de acordo com a Lei 
Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal 
de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 25/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. JESSYKA RAYANNY HENRIQUE, de acordo com a Lei 
Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 26/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. RUBIA DA SILVA GOMES, de acordo com a Lei Nº 4.080/2012 
de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR 
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 27/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. LEONARDO DA SILVEIRA LIMA, de acordo com a Lei 
Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 28/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. FERNANDO DA SILVA PINHEIRO , de acordo com a Lei 
Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sábado, 07 de janeiro de 2023.PÁGINA 2
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 29/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. MARIA LUCIA COSTA DE FIGUEREDO , de acordo 
com a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara 
Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 30/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. ADRIANA PEDROSA SANTANA, de acordo com a Lei 
Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 31/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. MARIA DAS DORES DINIZ FREIRES FERREIRA, de 
acordo com a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o 
cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da 
Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 32/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, O Sr. MARLON KERLY SANTANA , de acordo com a Lei Nº 4.080/2012 
de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR 
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 33/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. NATHANAEL MOINTEIRO DOS SANTOS, de acordo 
com a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara 
Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 34/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. RARYSON ROMA DOS SANTOS, de acordo com a Lei 
Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 35/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. JOSE SIMAO DE SOUSA NETO, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 36/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. PATRICIA ANDRADE DA SILVA , de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 37/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.
	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, O Sr. ERLAINE NICACIO XAVIER, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sábado, 07 de janeiro de 2023 . PÁGINA 3

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 38/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, O Sr. EWVERTON FREITAS DE ASSIS, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 39/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. LINDINALVA DOS SANTOS PORFIRIO, de acordo 
com a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 40/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. EDER XAVIER LELIS, de acordo com a Lei Nº 4.080/2012 
de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSISTENTE DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 41/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. RANYERY MAZILLE DOS SANTOS GOMES, de acordo 
com a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 42/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. VILDENOR VIEIRA BASTOS, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 43/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. IVONETE MARIA CANDIDO, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 44/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. RAUA HIGO MONTENEGRO AMORIN, de acordo com 
a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 45/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. FRANCISCO INACIO DE LUCENA, de acordo com 
a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 46/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. MARIA DO SOCORRO RODRIGUES , de acordo com 
a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sábado, 07 de janeiro de 2023.PÁGINA 4
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 47/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. FRANCINALDO SOARES ARAUJO, de acordo com 
a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 48/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. IREMAR CAVALCANTE, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal 
de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 49/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. MARIA DE FÁTIMA LIBERATO PINHEIRO, de acordo 
com a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 50/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. EDNA MARIA MENDES, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 51/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. SANDRA REGINA DOS SANTOS, de acordo com a Lei 
Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal 
de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 52/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, a Sra. VALESKA OLIVEIRA DE SOUZA, de acordo com a Lei Nº 
4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 53/2023 Patos, em 06 de janeiro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 NOMEAR, o Sr. IGOR MARTINS ALVES SERAFIM , de acordo com 
a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 06 de Janeiro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024


